
Alcaldía de
Barrancabermeja

RESOLUCIÓN N°
•

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE y ORDENA UN PAGO

POR CONCEPTO DE SUMINISTRO DE LENTES y MONTURAS

LASECRETARIAGENERALDE LAALCALDIADE
BARRANCABERMEJA

EN USO DE SUS FACULTADESCONFERIDAS MEDIANTE
DECRETO No. 195 DEL 20 DE JUNIO DE 2008, y CONSIDERANDO:

1. Que mediante comunicación recibida el día 22 de diciembre de 2017
con radicado interno No. GRL-EXE201712023 el pensionado oficial
HECTOR ABEL PEREZ EVANGELISTA, identificado con Cédula de
ciudadanía número 13.885.568, solicitó el reembolso por concepto de
SUMINISTRO DE LENTES Y MONTURAS.

2. Que el Artículo 60 numeral B; de la Convención Colectiva de Trabajo,
establece el suministro de Lentes y Monturas para los pensionados
así: Se reconocerá el 50% del valor de las monturas y el 100 % de los
lentes que no suministre la E.P.S y que sean recetados por el médico
especialista.

3. Que el valor de los lentes y monturas fueron previamente autorizados
por la Secretaría General.

4. Que el valor de los Lentes tuvo un costo de CIENTO SETENTA MIL
PESOS MCTE (170.000.00) y la Montura un costo de CIENTO
TREINTAMIL PESOS MCTE ($130.000.00) con IVAincluido, para un
valor total de TRECIENTOS MIL PESOS MCTE ($300.000.00), según
factura de venta No. 17856 expedida por OPTICACIO LTDA

5. Que, en virtud a los considerandos le corresponde a la Administración
Municipal reconocer el derecho y autorizar el pago correspondiente al
100% del valor de los Lentes y el 50% del valor de las Monturas, cuyo
monto asciende la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
PESOS MTCE ($235.000.00).

6. Que para hacer efectivo el pago, existe la Disponibilidad
Presupuestal No. 18-01575 del 25 de enero de 2018, expedida por
la Secretaría de Hacienda y del Tesoro Municipal.

En virtud a lo anterior,



Alcaldra de
Barrancabermeja

RES U ELV E: 0410~ -
, • •

ARTICULO UNICO: Reconocer el derecho a favor del pensionado oficial
RECTOR ABEL PEREZ EVANGELISTA, identificado con Cédula de
ciudadanía número 13.885.568, y autorizar el pago por un valor de
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS MTCE ($235.000.00).
por concepto de SUMINISTRO DE LENTES Y MONTURAS.

Dado en Barrancabermeja a los, L1 5 FEB 2C18

COMUNÍQUESE y CUMPLASE

Revisó-Aprobó Esperanza Peña
Santamaría

LA MEZA PARRA

Secret

Proyectó Teresa Cáceres Moreno 14/02/2018

NOMBRE DEL
FUNCIONARIO FECHA

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado e documento y lo encontramos ajustado
a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo
presentamos para firma.



Alcaldía de
Barrancabermeja

RESOLUCION No. 0411 -
• •

POR LA CUAL SE RECONOCE Y AUTORIZA PAGAR UNA CUENTA
POR CONCEPTO DE APORTES DE SOSTENIMIENTO

EL SECRETARIOGENERALDE LAALCALDIADE BARRANCABERMEJA
ENUSODE FACULTADESCONFERIDASMEDIANTEDECRETONo. 195

DEL20 DE JUNIO DE 2008,
Y CONSIDERANDO:

1. Que mediante comunicación recibida el día 08 de febrero de 2018 con
radicado in terno No.GRL-EXE20 181212 el pensionado oficial HECTOR
JULIO OCHOA, identificado con cedula de ciudadanía NO.13.889.746
solicito el pago por concepto de AUXILIO DE SOSTENIMIENTO, por
estudios superiores de su hija KERLY JHOANA OCHOA BEDOYA,
correspondiente al SEXTO (VI) SEMESTRE, del programa de
INGENIERÍA QUÍMICA, en la Universidad Industrial de Santander-UIS.
Periodo A de 2018

2. Que el Artículo 64 PARAGRAFO 3; de la Convención Colectiva de
Trabajo suscrita entre LOS TRABAJADORES OFICIALES y EL
MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, establece el derecho a los
Trabajadores y pensionados oficiales, el pago del auxilio de
sostenimiento así:

El Municipio de Barrancabermeja reconoce el valor de un salario
mínimo legal mensual vigente, corno auxilio de sostenimiento por cada
semestre cursado por los estudiantes.

3. Que el Salario Mínimo Legal Mensual vigente se encuentra fijado en la
suma de SETECIENTOS OCHENTAYUNMILDOSCIENTOS CUARENTA
y DOS PESOS MCTE ($781.242.00), según Decreto Nacional No. 2269
del 30 de diciembre de 2017.

4. Que, según lo establecido en el precitado Artículo, le corresponde a la
Administración Municipal reconocer el derecho y autorizar el pago
equivalente a un salario mínimo legal mensual vigente.

5. Que para hacer efectivo el pago, existe la Disponibilidad Presupuesta!
No. 18-01575 de! 25 de ENERO de 2018, expedida por la Secretaría
de Hacienda y del Tesoro Municipal.

Por 10 anterior,



Alcaldía de
Barrancabermeja 04 11 •

R E S U E L V E:

ARTICULO UNICO: Reconocer el derecho al pensionado oficial HECTOR
JULIO OCHOA, identificado con cédula de ciudadanía No. 13.889.746, y
autorizar el pago por un valor de SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL
DOSCIENTOS CUARENTA y DOS PESOS MCTE ($781.242.00), por
concepto AUXILIO DE SOSTENIMIENTO, por estudios superiores de su
hija KERLY JHOANA OCHOA BEDOYA, correspondiente al SEXTO (VI)
SEMESTRE, del programa de INGENIERÍA QUIMICA, en la Universidad
Industrial de Santander-UIS. Periodo A de 2018.

COMUNÍQUESEy CÚMPLASE.

Dada en Barrancabermeja, a los r1 5 FEB "l"~"

MEZA PARRA

Proyectó Teresa Cáceres Moreno 13/02/2018

NOMBRE DEL FUNCIONARIO FIRMA FECHA

Revisó-Aprobó Esperanza Peña Santamaría

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo en ntramos a
legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.



Alcaldra de
Barrancabermeja -

•
RESOLUCION No.

POR LA CUAL SE RECONOCE Y AUTORIZA PAGAR UNA CUENTA
POR CONCEPTO DE APORTES DE SOSTENIMIENTO

EL SECRETARIO GENERAL DE LA ALCALDIA DE BARRANCABERMEJA
EN USO DE FACULTADES CONFERIDAS MEDIANTE DECRETO No. 195

DEL 20 DE JUNIO DE 2008,
y CONSIDERANDO:

1. Que, mediante comunicación recibida el día 13 de febrero de 2018, con
radicado interno No. GRL-EXE20181387, el pensionado oficial BLAS
MANUEL CASTRO, identificado con cédula de ciudadanía No.
12.575.155, solicitó el pago por concepto de AUXILIO DE
SOSTENIMIENTO, por estudios superiores de su hija INGRID PAOLA
CASTRO MANTILLA, correspondiente al QUINTO (V) SEMESTRE, del
programa OPTOMETRIA, en la Universidad Santo Tomas, de la ciudad
de Bucaramanga (Sder), Periodo A de 2018.

2. Que el Artículo 64 PARAGRAFO3; de la Convención Colectiva de Trabajo
suscrita entre LOS TRABAJADORES OFICIALES y EL MUNICIPIO DE
BARRANCABERMEJA, establece el derecho a los Trabajadores y
pensionados oficiales, el pago del auxilio de sostenimiento así:

3. El Municipio de Barrancabermeja reconoce el valor de un salario mínimo
legal mensual vigente, como auxilio de sostenimiento por cada semestre
cursado por los estudiantes

4. Que el Salario Mínimo Legal Mensual vigente se encuentra fijado en la
suma de SETECIENTOSOCHENTAy UNMILDOSCIENTOSCUARENTAY
DOS PESOS MCTE($781.242.00), según Decreto Nacional No. 2269 del 30
de diciembre de 2017.

5. Que, según lo adicionado en el precitado Artículo, le corresponde a la
Administración Municipal reconocer el derecho y autorizar el pago
equivalente a un salario mínimo legal mensual vigente.

6. Que para hacer efectivo el pago, existe la Disponibilidad Presupuestal
No. 18-01575 del 25 de enero de 2018, expedida por la Secretaría de
Hacienda y del Tesoro Municipal.

Por lo anterior,



Alcaldía de
Barrancabermeja

R E S U E L V E: 04 1 2 ~
--.

"

• ~.•
ARTICULO UNICO: Reconocer el derecho al pensionado oficial BLAS
MANUEL CASTRO, identificado con cédula de ciudadanía No. 12.575.155
y autorizar el pago por un valor de, SETECIENTOS OCHENTA y UN MIL
DOSCIENTOS CUARENTA y DOS PESOS MCTE ($781.242.00), por
concepto AUXILIO DE SOSTENIMIENTO, por estudios superiores de su
hija INGRID PAOLA CASTRO MANTILLA, correspondiente al QUINTO (V)
SEMESTRE, del programa OPTOMETRIA, en la Universidad Santo Tomas,
de la ciudad de Bucaramanga (Sder), Periodo A de 2018.

COMUNÍQUESEy CÚMPLASE

Dada en Barrancabermeja, a los ·1 5 FEB 2018

SANDRAPA EZAPARRA

Revisó-Aprobó

Teresa Cáceres Moreno 13/02/2018

NOMBRE DEL FUNCIONARIO FIRMA FECHA

Proyectó y Elaboró

Esperanza Peña Santamaría

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramo ajustado a las normas y disposiciones
legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.



Alcaldía de
Barrancabermeja

RESOLUCION No. •
~,

, -j~ •

POR LA CUAL SE RECONOCE Y AUTORIZA PAGAR UNA CUENTA

POR CONCEPTO DE APORTES UNIVERSITARIOS

EL SECRETARIO GENERAL DE LA ALCALDIA DE BARRANCABERMEJA
EN USO DE FACULTADES CONFERIDAS MEDIANTE DECRETO No. 195

DEL 20 DE JUNIO DE 2008,
y CONSIDERANDO:

1.Que, mediante comunicación recibida el día 05 de febrero de 2018 con
radicado interno No. GRL-EXE20181061, el pensionado oficial ALVARO
CARVAJAL GARZON, identificado con cédula de ciudadanía No.
91.420.587, solicitó el pago por concepto de AUXILIO DE
SOSTENIMIENTO, por estudios superiores de su hija CAMILA ANDREA
CARVAJAL ARROYO, correspondiente al SEXTO (VI) SEMESTRE, del
programa de ADMINISTRACION DE EMPRESAS, en la Universidad
Pontificia Bolivariana, del municipio de Floridablanca. Periodo A de 2018.

2. Que el Artículo 64 PARAGRAFO3; de la Convención Colectiva de Trabajo
suscrita entre LOS TRABAJADORES OFICIALES Y EL MUNICIPIODE
BARRANCABERMEJA, establece el derecho a los Trabajadores y
pensionados oficiales, el pago del auxilio de sostenimiento así:

El Municipio de Barrancabermeja reconoce el valor de un salario mínimo
legal mensual vigente, como auxilio de sostenimiento por cada semestre
cursado por los estudiantes

3. Que el Salario Mínimo Legal Mensual vigente se encuentra fijado en la
suma de SETECIENTOS OCHENTAy UNMILDOSCIENTOS CUARENTA
y DOS PESOS MCTE ($781.242.00), según Decreto Nacional No. 2269 del
30 de diciembre de 2017.

4. Que, según lo adicionado en el precitado Artículo, le corresponde a la
Administración Municipal reconocer el derecho y autorizar el pago
equivalente a un salario mínimo legal mensual vigente.

5. Que para hacer efectivo el pago, existe la Disponibilidad Presupuestal
No. 18-01575 del 25 de enero de 2018, expedida por la Secretaría de
Hacienda y del Tesoro Municipal.

Por lo anterior,



R E S U E LV E:

Alcaldra de
Barrancabermeja

ARTICULO UNICO: Reconocer el derecho al pensionado oficial ALVARO
CARVAJAL GARZON, identificado con cédula de ciudadanía No.
91.420.587 y autorizar el pago por un valor de SETECIENTOS
OCHENTA y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA y DOS PESOS MCTE
($781.242.00), por concepto de AUXILIO DE SOSTENIMIENTO, por
estudios superiores de su hija CAMILA ANDREA CARVAJAL ARROYO,
correspondiente al SEXTO (VI) SEMESTRE, del programa de
ADMINISTRACION DE EMPRESAS, en la Universidad Pontificia
Bolivariana, del municipio de Floridablanca. Periodo A de 2018.

COMUNÍQUESEYCÚMPLASE.

Dada en Barrancabermeja, a los 1 5 FEB 2018

Proyectó y Elabororó

FECHA

Teresa Cáceres Moreno 13/02/2018

Revisó-Aprobó Esperanza Peña Santamaría

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajusta
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.


